

21.81x23.8	1	1	עמוד 1	הארץ - כותרת	19/12/2014	45673809-2
המרכז האקדמי למשפט ועסקי - 26330						

בג"ץ הוציא צו ארעי האוסר על חידוש הזימונים לחולות

אילן ליאור

ארגוני זכויות אדם להוציא צו ביניים שימנע זימון לחולות וכליאה בסהרונים עד להכרעה בעתירתם, המבקשת לבטל את התיקון לחוק. ההחלטה משבשת את כוונת רשות האוכלוסין לחדש את הוצאת הזימונים בתחילת השבוע הבא. כמה מבקשי מקלט שניגשו את מול ללשכות האוכלוסין כדי לחפש את רישיון הישיבה קיבלו אש רה לשלושה ימים והתבקשו לחזור ללשכות ביום ראשון, כנראה כדי לקבל הודעה על זימונם לחולות. המשך בעמוד 10

בג"ץ הוציא אמש צו ארעי האוסר על המדינה להנפיק זימורים חדשים למתקן חולות, בעקבות עתירה שהגישו ארגוני זכויות אדם נגד התיקון החדש לחוק למניעת הסתננות. כמו כן אסר בית המשפט על המדינה לכלוא בסהרונים מבקשי מקלט כצעד ענישה בגין הפרת תנאי השהייה בחולות או אי-חידוש רישיון ישיבה במועה. השופט יורם דנציגר הורה למדינה להשיב תוך עשרה ימים לבקשת

בג"ץ הוציא צו האוסר על חידוש הזימונים לחולות

החלטת השופטים התקבלה בעקבות עתירה שהוגשה בבקשה לפסול את התיקון החדש לחוק למניעת הסתננות



מבקש מקלט מחכה להסעה לחולות, לפני שנה צילום: תומר אפלבוים

יותר מ-2,200 מבקשי מקלט מסודאן ומאירתיאה, שרבים מהם שוהים בו מאז פתיחתו לפני כשנה. לאחר פסיקת בג"ץ המשיכה רשות האוכלוסין וההגירה לזמן למתקן מבקשי מקלט נוספים, אך חדלה לעשות זאת בעקבות פרוסום ב"הארץ". בעקבות עתירה לבית המשפט שחררה לאחרונה המדינה מחולות כ-180 מבקשי מקלט, שהוחזקו יותר משנתיים במתקני שירות בתי הסוהה.

אילן ליאור

עוד ציינו העותרים כי "בית המשפט עמד על כך שעצם שגירת החיים במתקן כזה, המנוהל על ידי שירות בתי הסוהה, שבו נשללת הזכות לפרטיות ואני שים נמצאים בו חסרי מעש ללא תנאים מעבר לאלה הדרושים להישדרותם הפיזיות, היא שאינה חוקתית. התיקון הנוכחי אינו פורט את אותו כשל חוקתי ולכן גם הוא מביא לפגיעה בזכויות יסוד באופן בלתי מידתי". במתקן חולות מוחזקים עתה

עודד פלר ויונתן ברמן מהאגודה לזכויות האזרח, אסף וייצן ור"ח פרידמן מהמוקד לפליטים ולמהגרים, ענת בן דור ואלעד כהנא מהתוכנית לזכויות פליטים באוניברסיטת תל אביב ואסנת כהן ליפשיץ מהקליניקה לזכויות מהגרים במרכז האקדמי למשפט ולעסקים ברמת גן. היא הוגשה גם בשם שני מבקשי מקלט מאירתיאה ומסודאן המוחזקים זה עשרה חודשים בחולות. כמו כן חתומים על העתירה א.ס.ף. (אר"ג) גון סיוע לפליטים ולמבקשי מקלט, קו לעובד, רופאים לזכויות אדם והמרכז לקידום פליטים אפריקאים.

העותרים טוענים כי מטרתו תיו של התיקון החדש זהות לאלה שנפסלו בידי בית המשפט, ובראשן עידוד עזיבה של מבקשי מקלט: "כמו החוקים שנפסלו לפנייה, החקיקה מתמקדת בשבירת רוחם, כליאתם והגבלת חירותם של מי שלא ניתן לגירוש כאמצעי להפלת לחץ שייביא לעזיבה מרצון, מטרה שעליה עמדו השופטים בפסק הדין האחרון כתכלית בלתי ראויה השקולה לגירוש".

הוצאת זימונים חדשים לחולות עד לבירור העתירה. "לאחר פעמיים שבהן פסל בית המשפט העליון תיקונים לחוק למניעת הסתננות, חוזרים המשיבים (המדינה) ומציינים גים דבר חקיקה בעל מבנה, תכ"ליות, אמצעים ורעיונות מארגונים כמעט זהים לאלה שבתיקון האחרון שנפסל", נכתב בעתירה. "בחרו דשים האחרונים נציגי הרשות המוקדת והרשות המבצעת הלעיגו

ההחלטה משבשת את הכוונה לחדש את הוצאת הזימונים לחולות בתחילת השבוע הבא

את פסק דינו של בית המשפט זה ואת שופטיו, הסבירו כי הם מקבלים רק חלק מההערות ואף של"ח איום ברור כלפי בית המשפט זה – אם ישוב ויקבע בפעם השלישית כי התיקון לחוק אינו חוקתי, תהא זו שירת הברבור של הביקורת החוקתית ותיחקק פסקת התגברות שתעקר מתוכן את מוסד הביקורת השיפוטית". את העתירה הגישו עורכי הדין

המשך מעמוד 1 הרשות לא הוציאה זימונים חדשים לחולות עד כה, שכן רק של"שום פורסם החוק החדש ברשומות. בעקבות הפרסום ברשומות שלח אתמול מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה, אמנון בן עמי, מכ"תב לראש מינהל אכיפה וזרים ברשות, יוסי אדלשטיין, שבו חידש את הקריטריונים לזימון לחולות. בן עמי קבע כי ניתן לזמן לחולות אזרחי סודאן שנכנסו לישראל עד סוף מאי 2011 ואיריתאים שעשו זאת עד סוף מאי 2009, וכך ללם מי שהחזיק עד כה באשרת עבודה. בן עמי הבהיר כי אין לזמן לחולות בעלי משפחות. החוק החדש קובע כי קטינים, נשים, בני 60 ומעלה ואבות לקטינים לא ישלחו לחולות. כמו כן אוסר החוק על שליחתו למתקן של מי שעלול להיגרם לו נזק בריאותי כתוצאה מכך או שהיה קורבן לעבדות או לסחר בבני אדם.

אתמול עתרו ארגוני זכויות אדם לבג"ץ בדרישה לבטל את התיקון החדש לחוק למניעת הסתננות. עוד ביקשו הארגונים מבית המשפט להוציא צו ביניים שימנע